
  Zápis ÚOK SCHK 7/2023 
 

1 
 

Zápis z online jednání ÚOK sekce koček ČSCH dne 7.6.2023 

 

Přítomni: 

Martin Urban 

Martin Kabina  

Dagmar Soukenková 

Zuzana Maršíčková  

Jaroslav Pánek 

Adéla Justová 

Lena Venclíková 

Eric Reijers – za Výstavně posuzovatelskou komisi 

Ivona Fléglová – za kontrolní komisi 

 

1) Zahájení jednání - jednání bylo zahájeno v 17.30 hod  

 

2) Volba zapisovatele – jako zapisovatel byla zvolena L. Venclíková, ověřovatel zápisu je ÚOK. 

Hlasování: 7 hlasů pro 

 

3) Schválení programu jednání – Hlasování: 7 hlasů pro, jednotlivé body zápisu souhlasí s body 

schváleného programu. 

 

4) Kontrola zápisu z minulého jednání –  

CEW - Martin Kabina oslovil vybrané posuzovatele prostřednictvím sociální sítě a zjistil, že 

jsou volní – úkol splněn. Adéla Justová připravila grafický manuál – úkol splněn. 

Překlady standardů – úkol trvá 

SW PK - Adéla Justová vyžádala informace ohledně stavu rozpracovanosti a termínu 

dokončení SW od R. Pánka – Úkol splněn. 

Suomen Kissaliitto prezentoval online SW plemenné knihy a cenovou nabídku různých 

modulů.  

Úkol splněn.  

 

5) Propagační výstava Praha 1.-2.4.2023 – ÚOK konstatovalo několikanásobné závažné 

porušení výstavního řádu a Metodického listu VPK, kterého se dopustili pořadatelé 

propagační výstavy – ČSCH, ZO chovatelů koček Praha 8 z.s. ÚOK obdržela stanovisko 

Výstavně posuzovatelské komise, která porušení výstavního řádu považuje za závažné a 

nedoporučuje ZO povolit pořádání jakéhokoliv typu výstav. Po diskuzi, ve které Z. 

Maršíčková připomněla, že sekretariát již několik měsíců před výstavou zasílal ZO 

upozornění na pochybení v otázce věku vystavovaných zvířat a nutnost dodržovat předpisy, 

ÚOK rozhodla na následující zasedání přizvat p. Juru k projednání vzniklé situace a podání 

vysvětlení. Zasláním pozvánky je pověřen sekretariát SCHK. 



  Zápis ÚOK SCHK 7/2023 
 

2 
 

             Hlasování: 7 hlasů pro 

Z jednání se odpojila pí Soukenková, zastupováním při hlasování pověřila M. Kabinu. 

 

6) Stížnost FPL – pí Straňáková 

Sekretariát pošle FPL vyjádření ke stížnosti, kde konstatujeme, že SO vyzvala chovatelku 

k řešení stížnosti smírčí cestou, více nemůžeme zasahovat do vztahu kupující – prodávající a 

doporučujeme řešit případné přetrvávající spory občansko-právní cestou. 

Hlasování: 7 hlasů pro 

 

7) Stížnosti Kadlecová –ÚOK doporučuje řešit chovatelské spory občansko-právní cestou a 

zdržet se vyjadřování ve veřejném prostoru. ÚOK doporučuje všem členům a zvláště 

funkcionářům obezřetnost při veřejném vyjadřování. Formulací odpovědi všem zúčastněným 

ve sporu Kadlecová – Moravcová – Janoštík byla pověřena A. Justová. 

Hlasování: 6 hlasů pro, zdržel se 1 

 

8) ML pro podávání stížností – projednání aktualizace ML bylo z časových důvodů a pro 

absenci pí Soukenkové posunuto k vyjádření členů ÚOK online. 

 

9) SW Plemenné knihy – po domluvě s R. Pánkem posílala A. Justová 25.4.2023 členům ÚOK 

žádost o vyjádření, zda pokračovat iterativní cestou (postupným řešením jednotlivých 

okruhů problémů) nebo vytyčit pevně dané datum, kdy má být práce hotova. Po diskuzi bylo 

rozhodnuto vytvořit strukturovaný okruh problémů a přiřadit ke každému lhůtu pro jeho 

vyřešení. A. Justová a Z. Maršíčková provedou analýzu stávajícího stavu.  

Usnesení 7/2023 ÚOK pověřuje Adélu Justovou ke stanovení harmonogramu prací a 

vytvořením časové osy, na jejímž základě bude uzavřen dodatek smlouvy. Termín: do 

15.7.2023 

Hlasování: 5 hlasů pro, zdrželi se 2 

 

10) CEW – A. Justová prezentovala grafický manuál, který byl odsouhlasen. Webová adresa je 

rezervovaná a zaplacená. 

Úkol: A. Justová do 16.6.2023 spustí FB skupinu a vytvoří událost na FB 

Úkol: Martin Urban formuluje oficiální pozvánku a odešle ji vybraným posuzovatelům 

jménem ÚOK. 

Organizační výbor – byla vytvořena struktura organizačního výboru, do konce června budou 

rozděleny pravomoci, aby od července mohly týmy začít pracovat samostatně. 

M. Urban informoval o jednání, které proběhlo na GA, týkajícím se možného připojení Polska 

k CEW od 2025 – nikdo z ÚOK nemá námitky – Hlasování: 7 hlasů pro. 

 

11) Generální zasedání FIFe 2023 – ÚOK vyslovila oficiální gratulaci Adéle Justové ke zvolení do 

PR komise FIFe a Petře Černé ke zvolení do HWC komise FIFe.  

Úkol: Z. Maršíčková připraví přehled nejdůležitějších změn – Termín: do 1.7.2023 

Hlasování: 7 hlasů pro 

 

12) Volby SO SCHK – ÚOK upozorňuje SO, že již měly proběhnout volby na úrovních SO, i 

v případě, že se nic nemění, je třeba odeslat ověřené dotazníky funkcionářů pí. Berné na 

Sekretariát ČSCH (viz http://www.cschdz.eu/registrace-csch-oz.aspx). V případě změn 

prosíme aktualizovat údaje v členské databázi a upozornit na změny sekretariát SCHK. 



  Zápis ÚOK SCHK 7/2023 
 

3 
 

 

13) Žádost Pospíchalová – v souvislosti s registrací importu větší chovatelské skupiny ÚOK 

pověřuje M. Kabinu a J. Pánka provedením kontroly v chovatelské stanici ve spolupráci s SO. 

 

14) Zápisy do PK – neregistrovaní kocouři – zápis kocourů neregistrovaných v naší PK při prvním 

krytí bude zpoplatněn jednorázovým poplatkem 300,- Kč. Poplatek bude účtován pro žádosti 

doručené po zveřejnění zápisu. 

  Hlasování: 7 hlasů pro 

 

15) Různé – M. Urban informoval, že sekretariát řeší požadavky PČR a FÚ, týkající se chovatelů.  

Agenda komisí - Eric Reijers připomněl, že je třeba aktualizovat seznam poradců chovu     

Úkol: L. Venclíková osloví všechny stávající poradce a aktualizuje seznam.  

Zástupce VPK E. Reijers informoval ÚOK o zatím udělených výjimkách z počtu koček pro 

uspořádání MVK a připomíná organizátorům výstav nutnost uvádět přihlášené vystavovatele 

pravdivě. Dále připomíná, že při mailové komunikaci s VPK je třeba dávat do kopie všechny 

její členy. 

VPK znovu otevřela otázku přidělování termínu 3certifikátové výstavy a požaduje stanovení 

kompetencí jednotlivých komisí.  

Úkol: ÚOK připraví metodiku činnosti VPK. 

Byla otevřena otázka WWS 2025 – původní pořadatel výstavy bylo Rusko, je třeba stanovit 

nové místo konání, E. Reijers informoval, že o pořádání projevilo zájem Rumunsko, 

v případě, že nedojde k dohodě, ÚOK bude jednat o tom, zda posunout náš termín 

uspořádání WWS na 2025. 

Aktualizace ML:  

Poradci chovu – v návaznosti na nový organizační řád je třeba aktualizovat ML  

Úkol: L. Venclíková aktualizuje ML, termín – 31.7.2023 

Postup při zdolávání přenosného onemocnění  

Úkol: Komise pro zdraví a pohodu koček – aktualizovat ML   

 

16) Závěr – jednání bylo ukončeno ve 20,30 hod 

Příští zasedání bude prezenční 25.7.2023 v 17.30 hod v budově ČSCH, Maškova 3 

 

Zapsala: J. Venclíková, 7.6.2023 

 


